birbirleriyle ilgilenmek mecburiyetinde kalan fertlerden en az ikisinin karşılıklı

münasebetlerinin tezahürüdür.
9

Nazîm’in Dâstân-ı Hecr ü Visâl’i de söz konusu mesneviler gibi vaka esaslı,

şairin başından geçen hadiseleri konu edinen bir hikâyedir. Mesnevi, İstanbul’da

Takvîm-i Vakâyi’ Matbaası’nda 1257 (1841) tarihinde basılan ve beş ayrı divandan

meydana gelen “Dîvân-ı Belâgat-unvân-ı Nazîm”
10

isimli külliyatın birinci divanının

145-150. sayfaları arasında yer almaktadır. Eseri incelemeye geçmeden önce meydana

getiren şair hakkında bilgi vermek uygun olacaktır.

Nazîm Yahya Çelebi

İstanbul’un Kumkapı semtinde Gedikpaşa’da dünyaya gelen şair, bu sebeple

Gedikpaşalı Nazîm diye anılmıştır. Kaynaklarda
11

Nazîm’in vefatında seksen yaşlarında olduğu

belirtildiğine göre 1059 (1649) civarında doğduğu söylenebilir. Divanındaki bir tarih

manzumesinden
12

anlaşıldığına göre babası 1103 (1692) vefat eden Ali Çelebi’dir. Şiir ve

5 Naci Onur, Hamdi, Yûsuf u Züleyhâ, Akçağ Yayınları, Ankara 1991.
6 Hüseyin Ayan, Leylâ vü Mecnûn, Dergâh Yayınları, İstanbul 2011.
7 Muhammet Nur Doğan, Hüsn ü Aşk, Ötüken Yayınları, İstanbul 2002.
8 Mustafa Uzun, “Aşk” (Edebiyat, Kültür ve Sanat), DİA C.